berjuang melawan penyakitnya, yang diderita sejak
masih remaja, namun tiada dirasakan karena tertutup oleh cita-cita dan semangat hidupnya.12 Beberapa
karya sya'irnya dipaparkan di bawah ini:

1. Nasyid al-Jabbar (Irama Pemberani)

Puisi al-Syabi ini berbahar Kamil disusun pada tanggal 27 Sya’ban 1352 H/1933 M. Puisi
ini berbahar Kamil mempunyai irama berikut:
1) Saya akan bertahan, meskipun diserang penyakit dan dikepung musuh. Tak goyah oleh

halangan apapun, bagai burung Rajawali, terbang menjulang tinggi di atas awan teratas.
2) Ku pandangi dengan cermat, ke langit yang bersinar, dikelilingi awan, hujan dan bintang-